

正味財産増減計算書内訳表【本部勘定】

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計							法人会計 (事務局)	31年度 合計(a)	前年度 決算額(b)	増減(a-b)
	講演会等 相談助言	広報啓発	社会適 応訓練	国際交流	調査研究	共通	小計				
<b>I 一般正味財産増減の部</b>											
<b>1. 経常収益</b>											
受取入金 入金収入											
受取会費 正会員会費 本部会費収入						3,033,600	3,033,600	4,550,400	7,584,000	7,863,070	△ 279,070
支部会費収入											
準会員会費収入											
賛助会員 本部賛助会費収入						325,000	325,000	487,500	812,500	1,000,000	△ 187,500
支部賛助会費収入											
特別会員 本部特別会員収入						3,600	3,600	5,400	9,000	9,000	0
支部特別会員収入											
事業収益 講演会等・相談助言事業収益						388,800	388,800		388,800	453,600	△ 64,800
広報啓発事業収益	989,000	2,268,560					3,257,560		3,257,560	2,914,660	342,900
社会適応訓練事業収益											
国際交流事業収益											
調査研究事業収益											
その他事業収益											
受取補助金 国・地方自治体補助金	500,000						500,000		500,000	400,000	100,000
その他補助金											0
受取寄付金	5,000					7,234	12,234		12,234	5,043,000	△ 5,030,766
受取寄附金振替額	1,623,650	1,353,044		213,594			3,190,288		3,190,288	1,525,800	1,664,488
雑収益 受取利息						46	46		46	344	△ 298
雑収入						600	600	177,845	178,445	85,685	92,760
特定資産運用益						2,912	2,912		2,912	2,900	12
<b>経常収益合計 (A)</b>	<b>3,117,650</b>	<b>3,621,604</b>		<b>213,594</b>		<b>3,761,792</b>	<b>10,714,640</b>	<b>5,221,145</b>	<b>15,935,785</b>	<b>19,298,059</b>	<b>△ 3,362,274</b>

## 正味財産増減計算書内訳表【本部勘定】

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計							法人会計 (事務局)	31年度 合計(a)	前年度 決算額(b)	増減(a-b)
	講演会等 相談助言	広報啓発	社会適 応訓練	国際交流	調査研究	共通	小計				
<b>2. 経常費用</b>											
行事費	976,570						976,570	418,530	1,395,100	860,440	534,660
給料手当	374,096	556,348		19,184	9,594		959,222	639,481	1,598,703	1,365,846	232,857
旅費交通費	1,295,493	407,713		28,279	7,031		1,738,516	1,924,547	3,663,063	4,412,124	△ 749,061
会議費	105,250						105,250		105,250	156,730	△ 51,480
通信費	236,618	519,887		66,961	5,367		828,833	392,442	1,221,275	673,501	547,774
減価償却費											
消耗品費	70,856	96,422		3,324	1,665		172,267	141,108	313,375	173,986	139,389
印刷費	1,060,028	4,819,988		680	341		5,881,037	66,461	5,947,498	4,952,674	994,824
業務委託費								1,079,440	1,079,440	947,280	132,160
事務所費											
賃借料	539,764	799,707		27,576	13,789		1,380,836	919,204	2,300,040	2,209,566	90,474
諸謝金	103,792						103,792	44,482	148,274	277,214	△ 128,940
支払負担金	2,340	130,480		143,120	120,060		396,000	76,000	472,000	401,090	70,910
支払寄付金											
雑 費	45,288	30,382		1,016	437		77,123	104,874	181,997	727,758	△ 545,761
経常費用合計 (B)	4,810,095	7,360,927		290,140	158,284		12,619,446	5,806,569	18,426,015	17,158,209	1,267,806
当期経常増減額 (C=A-B)	△ 1,692,445	△ 3,739,323		△ 76,546	△ 158,284	3,761,792	△ 1,904,806	△ 585,424	△ 2,490,230	2,139,850	△ 4,630,080
当期一般正味財産増減額 (E=C)	△ 1,692,445	△ 3,739,323		△ 76,546	△ 158,284	3,761,792	△ 1,904,806	△ 585,424	△ 2,490,230	2,139,850	△ 4,630,080
一般正味財産期首残高									35,741,111	33,601,261	2,139,850
一般正味財産期末残高									33,250,881	35,741,111	△ 2,490,230
<b>II 指定正味財産の部</b>											
受取寄附金	816,110	0					816,110		816,110	5,924,013	△ 5,107,903
一般正味財産への振替額	1,623,650	1,353,044		213,594			3,190,288	3,190,288	1,525,800	1,664,488	1,664,488
指定正味財産期首残高	4,180,000	1,500,000		1,359,401			7,039,401	7,039,401	2,641,188	4,398,213	4,398,213
指定正味財産期末残高	3,372,460	146,956		1,145,807			4,665,223	4,665,223	7,039,401	△ 2,374,178	△ 2,374,178
<b>III 正味財産期末残高</b>									37,916,104	42,780,512	△ 4,864,408

(注) 公益目的事業共通経費は、各事業直接経費費率による配賦とし、事業規模の影響を反映させることとした。